17 мая      2017 г.  № 491
г. Пермь

   О переходе на трудовые
   договоры, конкретизирующие

показатели и критерии

   оценки эффективности
                                 деятельности работников

         В целях реализации Программы поэтапного совершенствования системы

оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на

2012-2018 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, Программы  развития ПГНИУ

«Рациональное природопользование: технологии прогнозирования и управления

природными и социально-экономическими системами», утвержденной

постановлением  Правительства Российской Федерации от 13 июля 2009 года

№ 550, Стратегии развития Пермского государственного национального

исследовательского университета на 2012-2016 годы и на  период  до 2020 года,

принятой Ученым советом ПГНИУ 26 декабря 2012 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить «Временное положение о трудовых договорах,

конкретизирующих показатели и критерии оценки эффективности деятельности

работников Пермского государственного национального исследовательского

университета» (Приложение № 1).

         2. Утвердить «Показатели результативности деятельности профессорско-

преподавательского состава и их минимальные (пороговые) значения (Приложение

№ 2), «Обязательные показатели результативности деятельности по руководству

кафедрой» (Приложение № 3), «Обязательные показатели результативности

деятельности по руководству факультетом» (Приложение № 4), «Обязательные

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего  образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПРИКАЗ

2

показатели результативности деятельности профессорско-преподавательского

состава» (Приложение № 5), «Балльная оценка выполнения показателей

результативности деятельности профессорско-преподавательского состава»

(Приложение № 6).

         3. Отделу кадров (ШИКАЛОВ А.Э.) обеспечить уведомление работников из

числа профессорско-преподавательского состава о предстоящих изменения

определенных сторонами условий трудового договора в порядке ст. 74 ТК РФ в срок

не позднее 31 мая 2017 года.

         4. Отделу баз данных (РЕШЕТНИКОВ Д.Г.) обеспечить возможность

планирования и оформления индивидуальных планах профессорско-

преподавательского состава ПГНИУ на 2017/18 учебный год средствами ЕТИС в

срок не позднее 31 мая 2017 года.

         5. Заведующим кафедрами при планировании деятельности преподавателей на

2017/18 учебный год руководствоваться тем, что количество показателей

результативности (в том числе обязательных) и их плановые значения не могут быть

ниже минимальных значений, установленных настоящим приказом для

соответствующей должности работника.

         6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         7. Начальнику общего отдела (БАЖИНА В.В.) довести настоящий приказ до

сведения всех руководителей структурных подразделений и сотрудников ПГНИУ.

Основание: представление ректора.

Вр. и.о. ректора       Д.Г. Красильников

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

ВВ

3

Приложение № 1 к приказу № 491
от 17 мая 2017 года

УТВЕРЖДАЮ

Вр.и.о. ректора ПГНИУ

___________ Д.Г. Красильников

«       »  ___________ 2017 год

4

5

6

7

Проректор по развитию персонала,
социальной политике и внеучебной работе                    И.А.Германов

8

Приложение № 2 к приказу № 491
от 17 мая 2017 года

УТВЕРЖДАЮ

Вр.и.о. ректора ПГНИУ

___________ Д.Г. Красильников

«       »  ___________ 2017 год

9

10

Проректор по развитию персонала, социальной политике и внеучебной работе    И.А. Германов

11

Приложение № 3 к приказу № 491
от 17 мая 2017 года

УТВЕРЖДАЮ

Вр.и.о. ректора ПГНИУ

___________ Д.Г. Красильников

«       »  ___________ 2017 год

Проректор по развитию персонала,
социальной политике и внеучебной работе                    И.А.Германов

12

Приложение № 4 к приказу № 491
от 17 мая 2017 года

УТВЕРЖДАЮ

Вр.и.о. ректора ПГНИУ

___________ Д.Г. Красильников

 «       »  ___________ 2017 год

Проректор по развитию персонала,
социальной политике и внеучебной работе                    И.А.Германов

13

Приложение № 5 к приказу № 491
от 17 мая 2017 года

УТВЕРЖДАЮ

Вр.и.о. ректора ПГНИУ

 ___________ Д.Г. Красильников

«       »  ___________ 2017 год

Проректор по  развитию персонала, социальной политике и внеучебной работе    И.А. Германов

14

Приложение № 6 к приказу № 491
от 17 мая 2017 года

УТВЕРЖДАЮ

Вр.и.о. ректора ПГНИУ

___________ Д.Г. Красильников

 «       »  ___________ 2017 год

15

16

17

18

19

20

Проректор по развитию персонала, социальной политике и внеучебной работе    И.А. Германов